Impressum

Verantwortlich für die Ausgabe: Dr. Arno Brandt

Herausgegeben von der Wissenschaftlichen Gesellschaft zum Studium Niedersachsens e. V., Rotenburger Str. 21, 20659 Hannover, Tel.: 0511 353377 0

Redaktion: Dr. Arno Brandt (Lüneburg), Prof. Dr. Roland Czada (Osnabrück), Prof. Dr. Rainer Danielzyk (Hannover), Prof. Dr. Hans-Ulrich Jung (Hannover), Prof. Dr. Jörg Lahner (Göttingen), Prof. Dr. Ingo Mose (Oldenburg), Prof. Dr. Axel Priebs (Kiel), Alexander Skubowius (Hannover), Dr. Anja Wischmeyer (Clausthal-Zellerfeld)

Gefördert aus Mitteln des Landes Niedersachsen



Verlag und Gesamtverantwortung für Druck und Herstellung: Georg Olms Verlag in der Nomos Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG, Postfach 100 310, 76484 Baden-Baden, Tel.: 07221 2104 280, Fax: 07221 2104 285, E-Mail: zeitschriften@nomos.de

Titelbild: Leibniz-Rechenmaschine. Mit freundlicher Genehmigung dem Buch von Ariane Walsdorf entnommen: Die Leibniz-Rechenmaschine. Die Erfindungsgeschichte der dezimalen Vier-Spezies-Rechenmaschine von Gottfried Wilhelm Leibniz in Paris. »Projet de la machine d'Arithmétique«. Papierflieger Verlag GmbH, Clausthal-Zellerfeld 2020.

Urheber- und Verlagsrechte: Die Zeitschrift und alle in ihr enthaltenen Beiträge und Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung, die nicht ausdrücklich vom Urheberrechtsgesetz oder der Creative-Commons-Lizenz, unter der die Veröffentlichung erfolgt, zugelassen ist, bedarf der vorherigen Zustimmung der Autorinnen und Autoren. Mit der Annahme der Veröffentlichung erwirbt der Verlag von den Autorinnen und Autoren alle Rechte, insbesondere auch das einfache Recht der weiteren Vervielfältigung zu gewerblichen Zwecken im Wege des fotomechanischen oder eines anderen Verfahrens. Der Nomos Verlag beachtet die Regeln des Börsenvereins des Deutschen Buchhandels e. V. zur Verwendung von Rezensionen.

Erscheinungsweise: 2 x jährlich.

Bezugsbedingungen 2024: Individualkunden: Jahresabo 44,00 EUR (Print); Firmen und Institutionen: Jahresabo 59,00 EUR (Print). Einzelheft (Print): 27,00 EUR. Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer und zuzüglich Vertriebskostenanteil (Inland 6,00 EUR/Ausland 18,00 EUR) bzw. Direktbeorderungsgebühr (Inland) 3,50 EUR. Die Rechnungsstellung erfolgt nach Erscheinen des ersten Heftes des Jahrgangs. Bestellungen über jede Buchhandlung und beim Verlag.

Kündigung: Sechs Wochen zum Kalenderjahresende.

© 2024 Georg Olms Verlag in der Nomos Verlagsgesellschaft, Baden-Baden

ISSN 0342-1511

DOI: 10.5571/0342-1511-2024-1

www.nan.nomos.de